



CR OFFICE
COF030228SG7

RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
AV. HEROES DE NACOZARI, S/N, LA PAZ, 24050, San Francisco de Campeche,
ENTRE AV. LUIS DONALDO COLOSIO Y CALLE DELICIAS, Campeche, Campeche,
México
Tel. (981)8164513

CLIENTE

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN
ITS020624RUA
USO CFDI: G03 - Gastos en general.
DOMICILIO FISCAL: 42411
REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
42411, Huichapan, Hidalgo, México

Factura 50457
FOLIO FISCAL (UUID)

4280C3FF-B307-400A-A2B9-10FE4EB553E8
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
00001000000711762511
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000703826648
FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN
2025-12-05T16:59:09
RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN
STA0903206B9
FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI
2025-12-05T16:35:53
LUGAR DE EXPEDICIÓN
24050

CONCEPTOS						
Cantidad	Unidad	No. Identificación	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
1.00	H87	IM000000033	Impresora - multifunción láser a color, dispositivo inteligente, imprima hasta 20 Páginas por minuto, copie, escanee, envía fax (opcional) resolución máxima de impresión de 1200 por 1200 número píxeles por pulgada, capacidad de papel de hasta 2300 páginas, velocidad de primera salida: blanco y negro 4.5 segundos velocidad de primera salida: color pleno 7.0 MARCA: RICOH, MODELO: IM C2010 SERIE: 9134R900001 Clave Prod. Serv. - 43212104 Impresoras de inyección de tinta No. Identificación - IM000000033 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 89141.77 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 14,262.68	\$ 89,141.77	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 89,141.77
1.00	H87	PE001010181	Conmutador - protocolo de internet, dispositivo de alta capacidad. Que tenga una capacidad máxima de 3000 usuarios, incluir interconexión protocolo de inicio de sesión y retención de llamada. ocho puertos foreign exchange office y ocho puertos RJ-11, que permita la conexión a líneas telefónicas analógicas tradicionales; servidor integrado de fax. pantalla de cristal líquido. Identificador de llamadas. Interfaz ethernet red de área local gigabit ethernet, este dispositivo puede conectarse a redes corporativas existentes. MARCA: GRANDSTREAM, MODELO: UCM6308 SERIE: 35604T0970 Clave Prod. Serv. - 20101810 Conmutadores No. Identificación - PE001010181 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 20208.40 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 3,233.34	\$ 20,208.40	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 20,208.40
5.00	H87	COMPUTO628	Laptop - Quinta generación, 14 pulgadas, microprocesador Intel Core ultra 7 155u, memoria de acceso aleatorio 16 gigabyte, Windows 11 pro, unidad de estado sólido 512 gigabyte MARCA: LENOVO, MODELO: THINKPAD L14 GEN 5 SERIE: SPW0G454Q, SPW0G455E, SPW0G455W, SPW0G456E, SPW0G45FE Clave Prod. Serv. - 43211507 Computadores de escritorio No. Identificación - COMPUTO628 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 128922.10 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 20,627.54	\$ 25,784.42	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 128,922.10
3.00	H87	PE001010182	Switch – Procedimiento Operativo Estándar I2 omada / 48 puertos procedimiento operativo estándar 10/100/1000 megabits por segundo / 4 puertos small form-factor pluggable más 10 gigabit / 2 puertos consola (RJ45 y micro-universal serial bus) / administración centralizada omada o stand-alone / protocolo de gestión de grupos de internet multicast / calidad de servicio / presupuesto Procedimiento Operativo Estándar 500 watts / montaje en rack. MARCA: TP- LINK, MODELO: TL-SG3452XP SERIE: 225612A000179, 225612A000453, 225612A000858 Clave Prod. Serv. - 01010101 No existe en el catálogo No. Identificación - PE001010182 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 39841.47 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 6,374.64	\$ 13,280.49	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 39,841.47
1.00	H87	PE001010188	Switch - fibra óptica procedimiento operativo estándar L2 omada / 16 puertos small form-factor enchufable más 10 gigabite / 2 puertos, consola (rj45 y micro- universal serial bus) / administración centralizada omada o stand-alone / multicast protocolo de gestión de grupos de internet / calidad de servicio / montaje en rack / silencioso (sin ventiladores). MARCA: TP- LINK, MODELO: TL-SX3016F SERIE: 22540L5000079 Clave Prod. Serv. - 01010101 No existe en el catálogo No. Identificación - PE001010188	\$ 9,116.25	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 9,116.25

Facturar en línea premium® CFDI
Descargue gratis este comprobante
en formato digital .XML ingresando a: fel.blikon.com/xml

Para Facturar en Línea ingresa a: fel.blikon.com

			Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 9116.25 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,458.60			
2.00	H87	IM000000035	Multifuncional tinta continua - Impresión dúplex, 27 páginas por minuto negro/23 páginas por minuto color, universal serial bus 2.0, wireless fidelity 2.4/5gigahertz, cama plana color tamaño carta MARCA: BROTHER, MODELO: DCP-T730DW SERIE: U67686G5H959047, U67686G5H959180 Clave Prod. Serv. - 43212104 Impresoras de inyección de tinta No. Identificación - IM000000035 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 9472.06 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,515.53	\$ 4,736.03	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 9,472.06
1.00	H87	ESC001010007	Escáner portátil - a Color 15 caballos de fuerza, resolución 600 x 600 puntos por pulgada, universal serial bus 3.0 capacidad de 15 páginas por minuto MARCA: BROTHER, MODELO: DSMOBILE DS- 640 SERIE: U65747H5X119971 Clave Prod. Serv. - 43211711 Escáneres No. Identificación - ESC001010007 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 2929.33 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 468.69	\$ 2,929.33	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 2,929.33
20.00	H87	MON0000025	Monitor - Con tecnología de diodos emisores de luz (LED) y una dimensión de 23.8 pulgadas, 1920 por 1080 Full High Definition, 100Hertz, High-Definition Multimedia Interface /DisplayPort, Bocinas Integradas, Negro. MARCA: BENQ, MODELO: GW2490T SERIE: ETK7S0361001Q, ETK7S0361401Q, ETK7S0324301Q, ETK7S0380301Q, ETK7S0343701Q, ETK7S0361501Q, ETK7S0352501Q, ETK7S0380401Q, ETM7S0111801Q, ETK7S0361301Q, ETK7S0353001Q, ETK7S0347801Q, ETK7S0379601Q, ETK7S0362501Q, ETK7S0353501Q, ETK7S0381001Q, ETM7S0113001Q, ETK7S0354701Q, ETK7S0343001Q, ETK7S0361201Q Clave Prod. Serv. - 20101601 Pantallas No. Identificación - MON0000025 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 73848.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 11,815.68	\$ 3,692.40	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 73,848.00
20.00	H87	COMPUTO641	Computadora - Unidad de procesamiento Central con teclado y mouse nueva serie 50, Intel Core i7-13700, 16 Gigabyte, 512 Gigabyte Solid State Drive, Wireless-Fidelity, Windows 11 Pro. MARCA: ASUS, MODELO: EXPERTCENTER D700SEES SERIE: S9PFWT018762394, T1PFWT00804502F, SAPFWT00J096429, T1PFWT008072027, T1PFWT008083025, T1PFWT008106025, T1PFWT008115024, SAPFWT00J085425, T1PFWT008092028, T1PFWT008016024, T1PFWT008107026, S9PFWT018576398, T1PFWT00808802E, T1PFWT00809002E, S9PFWT018584393, SAPFWT00J111422, T1PFWT008087020, T1PFWT00807502B, T1PFWT00810902B, S9PFWT01858639D Clave Prod. Serv. - 43211507 Computadores de escritorio No. Identificación - COMPUTO641 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 385010.40 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 61,601.66	\$ 19,250.52	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 385,010.40
1.00	H87	IM000000036	Impresora - A color inyección tanque de tinta inalámbrico print calidad de impresión colores de impresión negro, cian, magenta, amarillo modo de impresión dúplex MARCA: BROTHER, MODELO: DCP-T530DW SERIE: U67685D5H182190 Clave Prod. Serv. - 43212104 Impresoras de inyección de tinta No. Identificación - IM000000036 Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 3642.73 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 582.84	\$ 3,642.73	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 3,642.73

IMPORTE CON LETRA

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y TRES PESOS, 71/100 MXN

SUBTOTAL \$ 762,132.51
TRASLADO IVA TASA 0.160000 \$ 121,941.20
TOTAL \$ 884,073.71

TIPO DE COMPROBANTE

I - Ingreso
03 - Transferencia electrónica de fondos
PUE - Pago en una sola exhibición
MXN - Peso Mexicano
4.0
01 - No aplica

FORMA DE PAGO
MÉTODO DE PAGO
MONEDA
VERSION
EXPORTACION



SELLO DIGITAL DEL CFDI

Lzx7SaDpCaQitFJW5i0R/j3FR6xVo/39ZdThn9T8kLsGvFPp1GkO9PhxeHfMFfi/1sm9rMOQLfDS11CgHinz2MjFIiQ+CjLULdZzVvjQberQUu3IazTvGYmaUW4MRqjzidRB1oLQm64Jw6PhSqcXD9t267aUwSm+a/ZCvXrt+tO0amVhakeaMrqVX7eeaQibURqeltTPaYcTpSGRRPs/tOydJvRVcVpA/T9mC4TQqTAZSyl0s9H3MupRPy6083hTuc898SsObaJovEOSW0dbe006jArOnitKdcYa+z+skkrmfmi26kx5BU2NrDmT4LpCyhcjwNuAgYUCy5he+8qXolfg==

SELLO DIGITAL DEL SAT

htkl7ZozUi8zuxpbYFAVPWiNaNCAT5SLJenXbJZkfZGq28K6HioeRj2y7tGd4k9q0EI4BSlwOVwdepYcOybPXrWaNEEdlCmC4Tq9I56FW9s1PjUzbGPQnWwoFs4OEgnCNoH1+chu74PxgK6fNc/UBQW2weVsa2alUgUP1RgQAZWgD7to4ProuENfFkE7QrZ9RiPstBJTjijPdOJimgNg83fZu2GrxjlzX9SumOLqQ18mzlCn3Wh+fo4n2XhvtfcCKwIfVAIrfG77N1HuC6jahwwcqpBbP3AKsoz0MnAhHSeFNgYHHwvYffe1vDdfii+xFN954V/bVPZcyGC/Lzrw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1|4280C3FF-B307-400A-A2B9-10FE4EB553E8|2025-12-05T16:59:09|STA0903206B9|Lzx7SaDpCaQitFJW5i0R/j3FR6xVo/39ZdThn9T8kLsGvFPp1GkO9PhxeHfMFfi/1sm9rMOQLfDS11CgHinz2MjFIiQ+CjLULdZzVvjQberQUu3IazTvGYmaUW4MRqjzidRB1oLQm64Jw6PhSqcXD9t267aUwSm+a/ZCvXrt+tO0amVhakeaMrqVX7eeaQibURqeltTPaYcTpSGRRPs/tOydJvRVcVpA/T9mC4TQqTAZSyl0s9H3MupRPy6083hTuc898SsObaJovEOSW0dbe006jArOnitKdcYa+z+skkrmfmi26kx5BU2NrDmT4LpCyhcjwNuAgYUCy5he+8qXolfg==|00001000000711762511||